
RK-13-2020-45

počet stran: 2
počet příloh: 0

Žádost o změnu č. 10 projektu Transformace Domova Kamélie Křižanov I.

pro: jednání rady kraje č. 13/2020 dne 21. 4. 2020
zpracoval: R. Sýkora, L. Weber
předkládá: V. Švarcová

Popis problému:

Jedná se o chválení podání Žádosti o změnu č. 10 projektu Transformace Domova Kamélie
Křižanov I., kterou se prodlužuje harmonogram projektu a navyšuje rozpočet dle předpokládaného
čerpání a uzavřených smluv.
Projekt Transformace Domova Kamélie Křižanov I. je řešen v rámci Výzvy 49 IROP pod
registračním číslem CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005888. Cílem projektu je vytvořit v Třešti dvě
domácnosti komunitního bydlení se službou domov pro osoby se zdravotním postižením pro
12 klientů Domova Kamélie Křižanov, p. o. Současně zde vznikne zázemí pro denní programy
klientů a denní stacionář (okamžitá kapacita 8 a 4 uživatelé).
Žádost o změnu č. 10 řeší nové nastavení harmonogramu. Prodlužuje realizaci projektu o tři
měsíce do 30. 9. 2020 a navyšuje počet etap. Předposlední etapa bude ukončena k 30. 4. 2020,
aby bylo možné co nejdříve dočerpat zbytek dotace. Důvodem pro prodloužení realizace je šíření
onemocnění COVID-19 a s ním spjatá opatření Vlády ČR, která mají negativní vliv na administraci
veřejných zakázek na vybavení, dostupnost zboží a dodací lhůty.
Změnou také upravujeme rozpočet projektu dle proběhlého smluvního plnění, předpokládaných
hodnot veřejných zakázek na vybavení objektů a zahradní úpravy a o další výdaje související
s realizací projektu. Celkový rozpočet projektu aktuálně činí 77 mil. Kč. Způsobilé výdaje dle
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 64,1 mil. Kč a dotace ve výši 57,7 mil. Kč se nemění.
Žádost o změnu bude podána elektronicky v systému ISKP14+. Změna se dotkne záložek Etapy,
Rozpočet roční pro ŽoZ, Přehled zdrojů financování, Finanční plán, Dokumenty pro ŽoZ.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí navrhuje radě kraje schválit změny popsané v materiálu RK-13-2020-45
projektu Transformace Domova Kamélie Křižanov I., reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005888
a uložit odboru sociálních věcí podání Žádosti o změnu č. 10 prostřednictvím systému ISKP14,
včetně požadovaných příloh.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
změny v projektu popsané v materiálu RK-13-2020-45, které budou součástí Žádosti o změnu X.;
ukládá
odboru sociálních věcí podání Žádosti o změnu č. 10 projektu Transformace Domova Kamélie
Křižanov I., reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005888, prostřednictvím systému ISKP14, včetně
požadovaných příloh.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-13-2020-45
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-13-2020-45


termín: 25. 4. 2020

2 / 2


